
EDİTÖRDEN / From the Editor
Dergimizin Haziran sayısında farklı disiplinlerden makalelere yer ver-

meye çalıştık. İlk makalemiz Burhan İşliyen tarafından kaleme alınmış 
olan “Kur’ân-ı Kerîm’in Din Adamlarını Dünyevîleşmeye Karşı İkazı” 
başlıklı çalışma. Güncel yönü ile de dikkat çeken makalede öncelikli ola-
rak “din adamı” kavramı üzerinde durulmakta, Kur’ân-ı Kerîm’in bu kav-
ramı ifade için kullandığı kelimeler ele alınmaktadır. Din adamlarının içine 
düşebilecekleri muhtemel yanlış tutumlar da yine Kur’ân perspektifinden 
ortaya konulmaktadır. Zira zikredilen hususlarda ikaz edilen her ne kadar 
Yahudi ve Hıristiyan din adamları olsa da benzer yanlışlara düşülmesi ihti-
mali Müslümanlar için de söz konusudur. Makalede dünyevîleşmenin be-
raberinde getireceği kazanç uğruna dinin sınırlarını ihlal etmek, hakikati 
gizlemek, kendi yorumunu ilâhî buyruk şeklinde topluma takdim etmek 
gibi yanlış eylemler yanında din adamının övülmesini sağlayacak davranış 
biçimlerine de yer verilmiştir. 

Kur’ân-ı Kerîm’i anlama üzerine önemli bir diğer çalışma “Zemah-
şerî’nin Müşkil Denilen Âyetlere Dair Çözümlemesi” başlıklı makaledir. 
Veysel Gengil, makalesinde Kur’ân’da ihtilaflı ifadeler bulunduğuna dair 
iddiaları ele alan ve detaylı izahlar ile söz konusu ithamın mesnetsizliği-
ni ortaya koyan Zemahşerî’nin görüşlerini ele almaktadır. Diğer yandan 
anlaşılmak bakımından kendi içinde bazı müşkiller ihtiva eden âyetlerin 
nasıl yorumlanması gerektiğine dair Zemahşerî’nin Keşşâf adlı eserinde 
zikrettiği metotlara da makalede işaret edilmektedir. 

Bu sayımızın siyer-i Nebî konusuna ilişkin makalesi “Nesefî’nin Siyer 
Rivâyetlerine Yaklaşımı -Medârikü’t-Tenzîl ve Hakāiku't-Te'vîl Örneği” 
isimli çalışmadır. Ahmet Duman, Nesefî’nin (ö. 710/1310) Medârikü’t-ten-
zîl ve ḥaḳāiḳu’t-teʾvîl adlı tefsirinde Peygamber Efendimiz’in (s.a.s.) haya-
tına ilişkin siyer müelliflerinin ele aldıkları rivayetleri nasıl kullandığını in-
celemekte ve değerlendirmektedir. Nesefî, Hanefî/Mâtürîdî ekolünün önde 
gelen temsilcilerinden sayılmaktadır. Bu sebeple makaleyle siyer-i Nebî’ye 
dair rivayetlerin gerek içerik gerek kaynak bakımından Hanefî/Mâtürîdî 
çizgide nasıl değerlendirildiği de ortaya konulmuştur. 

Fıkıh Usulü konusunda ise Fatih Yücel’in kaleme aldığı “Fıkıh Usû-
lünün Medenî Kanunun Yorumlanmasına Katkısı -Ali Himmet Berki’nin 
Hukuk Mantığı ve Tefsir İsimli Eseri Örneğinde-” başlıklı makale dergi-
mizde yer almaktadır. Yücel, makalesinde fıkıh usulünün hukuk eğitiminde 
bulunmaması ile ortaya çıkan eksikliği, bu eksikliği fark eden ve dile ge-
tiren Ali Hikmet Berki’nin eseri üzerinden ortaya koymaktadır. Berki’nin 
kanun metinlerinin anlaşılması ve yorumlanmasında fıkıh usulü eğitiminin 
nasıl bir etkide bulunacağını anlattığı Hukuk Mantığı ve Tefsir isimli eseri 
de makalede değerlendirilmektedir. 



İslâm tarihinin önemli bir meselesi olan Mescid-i Dırâr’ı “Bir Karşı 
Hicret Hareketi Olarak Mescid-i Dırâr” başlıklı makalede Yaşar Doğru ele 
almaktadır. Doğru, makalesinde Müslümanların karşı karşıya kaldıkları 
Medine’de hem bir nifak hem de dini istismar hareketi olarak şekillenen 
bu süreci Kur’ân-ı Kerîm âyetlerinin yönlendirmesi ile Hz. Peygamber’in 
nasıl bertaraf ettiğini anlatmakta, bugüne ilişkin önemli bir bakış açısının 
da oluşmasına katkıda bulunmaktadır. 

Son makalemiz “Osmanlılar Döneminde Yarım Kalan Bir İstî‘âb Tercü-
mesinin Serencamı ve Yazma Tanıtımı” isimli Ömer Gök çalışmasıdır. Gök, 
makalesinde günümüze de ulaşan en hacimli sahâbe biyografilerinden biri 
olan İbn Abdülber en-Nemerî el-Kurtubî (ö. 463/1071) tarafından kaleme 
alınmış olan el-İstî‘âb fî ma‘rifeti’l-ashâb adlı eserin tanıtımını yapmakta, 
sahâbe isimlerine ilişkin bir dizin oluşturmak suretiyle sahâbe biyografisi 
çalışacak araştırmacılar için önemli bir ilk adım atmış olmaktadır.

Ortaya koydukları orijinal görüşleri sebebiyle yayımladığımız maka-
lelerin ilmî dünyaya katkıda bulunmasını ümit ediyoruz. Bu sayımızın da 
yeni ufuklar açması temennisiyle...
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